CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

INDICAÇÃO 02/2021

                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e

após ouvido o Plenário, solicita o envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de Souza

Junior, Prefeito Municipal, e ao Senhor Homero Santana Freitas, Secretário Municipal de Obras,

no sentido que seja feito de forma urgente serviços de Recuperação, patrolamento e

Cascalhamento da Estrada Vicinal que dá acesso as Propriedades do Sr. Ramão Souza, José Luiz

Souza da Silva, Adão Viscardi,  da Rodovia BR-419 até o acesso do Córrego Saltinho, Zona Rural,

neste Município.

        JUSTIFICATIVA:

                                                                                  A indicação atende a diversos pedidos dos
moradores daquela localidade, que tem como única via de acesso ás suas pequenas
Propriedades, principalmente porque já existe uma fábrica de produção de Ração onde a
trafegabilidade de Caminhões de pequeno e grande porte, e a referida estrada não se
enquadra nos padrões estabelecidos em Lei Municipal quanto a largura necessária.
Tratando-se de uma necessidade e obrigação própria da administração pública municipal,
contamos com as medidas que atenda esta reivindicação, conto com os nobres pares para
aprovação desta proposição.

       Sala das Sessões em, 11 de maio de 2021.

            VEREADOR PAULO ROBERTO MEIRA SIMÃO-PP

      VEREADOR JEUZIMAR MENDES ARAÚJO - PP

CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS